
Agrupacion Operacional : 1 Recursos de caracter Ordinario 
Fuente de Recurso : 72 Unlon Europea 
Proyecto: 91041 Intermediación Laboral Jóvenes con todo 

Recursos Corriente 
Fondos .OO. 

Disponibilidades .00 

Deudores Monetarios .oo 

Inversiones en Existencias .OQJ 

Existencias Institucionales .00 

Inversiones en Proyectos y Programas 62,620.8� 

Inversiones en Bienes de Uso Público 62,620.SO 

TOTAL RECURSOS 62,620.80 

Ramo de Trabajo y Previsión Social 

ESTADO DE snUACON FINANCIERA 

al 31 de Agosto del 2018 

(EN DOLARES) 

Obligaciones 
Deuda Coniente 

Acreedores Monetarios 

SUB TOTAL 

Resultado del Ejercicio 

SUB TOTAL 

TOTAL OBUGACIONES 

Corriente 
3,895.50 

3,895.50 

3,895.50 

S8,72S.30 

58,725.30 

62,620.80 
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Ramo de Trabajo y Previsión Social 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

al 31 de Agosto del 2018 
(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Fuente de Recurso : 72 Union Europea 
Proyecto : 91041 Intermediación Laboral Jóvenes con todo 

Fondos 
Disponibilidades 
Deudores Monetarios 

Inversiones en Existencias 
Existencias Institucionales 

Inversiones en Proyectos y Programas 
Inversiones en Bienes de Uso Público 
Productos Textiles y Vestuarios 

Productos Textiles y Vestuarios 
Servicios Básicos 

Servicios de Telecomunicaciones 
Servidos Comerciales 

Servicios de Alimentación 
otros Servicios y Arrendamientos 

Servidos Generales y Arrrendamientos Diversos 
Arrendamientos y Derechos 

De Bienes Muebles 
De Bienes Inmuebles 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 
Mobiliarios 
Equipos Informáticos 

Aplicación Inversiones Públicas 
Aplicación Inversiones Públicas 

TOTAL RECURSOS 

Pardal 

0.00 
o.oo 

o.oo 

62,620.80 
777.00 
777.00 

113.00 
113.00 

6,105.03 
6,105.03 

7,459.52 
7,459.52 

13,248.03 
565.00 

12,683.03 
62,620.80 

8,690.00 
53,930.80 

(27,702.58) 
(27,702.58) 

04/09/2018 

Pag.1 de 2 

TGtal 
o.oo 

o.oo 

62,620.80 

62,620.80 



Ramo de Trabajo y Previsión Social 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

al 31 de Agosto del 2018 

(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Fuente de Recurso : 72 Union Europea 
Proyecto : 91041 Intermediación Laboral Jóvenes con todo 

MCIONES 
Deuda Corriente 

Acreedores Monetarios 
A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 

Adquisiciones de Bienes y Servicios 
Tesoro Público (DGD 

RESULTADO DEL EJERCICIO 

TOTAL OBLIGACIONES 

Pardal 

3,895.50 
3,895.50 
3,792.27 

103.23 
58,725.30 

04/09/2018 

Pag. 2 de 2 

Tatal 
3,895.50 

58,725.30 

62,620.80 



Ramo de Trabajo y Previsión Social 
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 

Del 1 de Enero al 31 de Agosto del 2018 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Cancter Ordinario 
Fuente de Recurso : 72 Union Europea 
Proyecto : 91041 Intermediación Laboral Jóvenes con todo 

ll!SIION 
Gastos de Inversiones Pílbllcas 

Proyectos y Programas de Desarrollo Social Diversos 

Proyectos y Programas de Desarrollo Social DlvefSOS 

Gastos en Bienes de Consumo y Servicios 

Servidos Comerciales 

Servidos de Alimentación 

SUB TOTAL GASTOS 

RESULTADO DEL EJERCJOO 

TOTAL DE GASTOS DE GESTION 

27,702.58 

27,702.58 

27,702.58 

0,00 

0.00 

0.00 

27,702.58 
58,725.30 

86,427,88 

(EN DOLARES} 

0.00 

o.oo 
0.00 

o.oo 
0.00 

0.00 

0.00 
o.oo 
0.00 

. ~ DI CIIITION . 
Ingresos por Transferencias de capital Recibidas 

Transferencias de (.apítal de Aporte Fiscal 
Tesoro Público Nacional 

$UB TOTAL INGRESOS 

ClOIUtl 
86,427.88 

86,427.88 
86,427.88 

86,427.88 

04/09/2018 
Pag. lde 1 

o.oo 
o.oo 
0.00 

o.oo 



Gastos de Inversiones Públicas 
Proyectos y Programas de Desarrollo Soda! Diversos 
Proyl!ctos y Programas de Desarrollo Social Diversos 

Gastos en Bienes de Consumo y Servicios 
Servicios Comerciales 
Servidos de Alimentación 

SUB TOTAL GASTOS 

RESULTADO DEL EJERCICIO 

'l'OTAL GASTOS DE GESTlON 

27,702.58 
27,702.58 
27,702.58 

o.oo 
o.oo 
o.oo 

27,702.58 
58,725.30 
86,427.88 

Ramo de Trabajo y Previsión Social 
ESTADO DEL RENDIMIENTO ECONOMICO (PRELIMINAR) 

Del 1 de Enero al 31 de Agosto del 2018 

o.oo 

(EN DOLARES) 

Ingresos por Transferencias de Capital Redblclas 
Transferencias de Capital de Aporte Fiscal 

Tesoro Públlco Nacional 

~UB TOTAL INGRESOS 

86,427.88 
86,427.88 
86,427.88 

86,427,U 

04/09/2018 
Pag.1 de 1 

0.00 



Ramo de Trabajo y Previsión Social 
ESTADO DE FLUJO DE FONDOS 

Del 1 de Enero al 31 de Agosto del 2018 
(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Fuente de Recurso : 72 Union Europea 
Proyecto : 91041 Intermediación Laboral Jóvenes con todo 

CORRIENTE 
NETO O 

FUENTES OPERACIONALES 86,427.88 0.00 

'"iiii~uisoiusioiJP~E~RAmic,1o;iiN~AiLiiE~S~r.o.::=====:J::=====ª =6,4~ 2i7.~88-------º ....,·º=º a JADONO O. 
FUENTES NO OPERACIONALES 446.34 
USOS NO OPERACIONALES 446.34 

o. 

0,00 
0.00 
o. 

04/09/2018 
Pag.1 de 1 

Valdes 



Ramo de Trabajo y Previsión Social 

FLUJO DE FONDOS -COMPOSICON-
Del 1 de Enero al 31 de Agosto del 2018 

(EN DOLARES} 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de caracter Ordinario 
Fuente de Recurso : 72 Union Europea 
Proyecto : 91041 Intermediación Laboral Jóvenes con todo 

fUBf'l'l!I COllftll!N11! AtmRIOR 1 usos 

~ PIRACIONM. 11.427 ... O.CID OfllAL 
D.M. x Transferencias de Olpltal de Aporte Fiscal 86,427.88 0.00 A.M. X Aclquisldones de Bienes y Servidos 

446.34 o.ao A.M. X Imierslones en Activos Fijos 

Depósitos AjeoOS 446.34 0.00 FO OPRACIOML 
Depósitos Ajenos 

•TOTAL~· ~4.22 q.ao 

• TOTAL U90S • 

CORRil!NTI! 

M,427 ... , 

23,807.08 

62,620.80 

l 44U4 j 
446.34 

.... 174.22 

04/09/2018 
Pag. 1 de 1 

ANTERIOR 1 
0.00 
0.00 

o.oo 

0.00 

0.00 

0.00 



Agrupacion Operacional : 1 

RAMO DE TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL 
ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Agosto del 2018 
(EN DOLARES) 

Recursos de Caracter Ordinario 
Fuente de Recurso : 72 Union Europea 
Proyecto: 91041 Intermediación Laboral Jóvenes con todo 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 421,417.95 27,702.58 

541 Bienes de Uso y Consumo 345,102.77 777.00 

54101 Productos Alimenticios para Personas 6,000.00 0.00 

54104 Productos Textiles y Vestuarios 777.00 777.00 

54105 Productos de Papel y Cartón 6,400.00 0.00 

54115 Materiales Informáticos 55,000.00 0.00 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 276,925.77 0.00 

542 Servicios Básicos 113.00 113.00 

54203 Servicios de Telecomunicaciones 113.00 113.00 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 76,202.18 26,812.58 

54310 Servicios de Alimentación 6,105.03 6,105.03 

54313 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 34,000.00 0.00 

54316 Arrendamiento 'de Bienes Muebles 1,285.00 565.00 

54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles 26,152.63 12,683.03 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 8,659.52 7,459.52 

61 Inversiones en Activos Fijos 78,582.05 62,620.80 

611 Bienes Muebles 78,582.05 62,620.80 

61101 Mobiliarios 24,651.25 8,690.00 

61104 Equipos Informáticos 53,930.80 53,930.80 

Total Rubro 500,000.00 90,323.38 

Total Cuenta 500,000.00 90,323.38 
Total Especifico 500,000.00 90,323.38 

04/09/2018 

Pag. 1 de 1 

SALDO 
PRESUPUESTARIO 

393,715.37 

344,325.77 

6,000.00 

0.00 

6,400.00 

55,000.00 

276,925.77 

0.00 

0.00 

49,389.60 

o.oo 
34,000.00 

720.00 

13,469.60 

1,200.00 

15,961.25 

15,961.25 

15,961.25 

0.00 

409,676.62 

409,676 .62 
409,676.62 



Ramo de Trabajo y Previsión Social 
BALANCE DE COMPROBACION 

Del 1 de Enero al 31 de Agosto del 2018 
(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Fuente de Recurso : 72 Union Europea 
Proyecto : 91041 Intermediación Laboral Jóvenes con todo 

CODIGO CONCEPTO SALDO 
ANTERIOR 

2 Recursos 0.00 

21 Fondos 0.00 

211 Disponibilidades 0.00 

21109 Bancos Comerciales M/D 0.00 

21109001 Banco Comerciales M/D o.oo 
213 Deudores Monetarios o.oo 
21324 D.M. x Transferencias de Capital de Aporte Flscal 0.00 

21324935 Tesoro Públlco (DG1j 0.00 

23 Inversiones en Existencias 0.00 

231 Existencias Institucionales 0,00 

23117 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 0.00 

23117001 Mobiliarios 0.00 

25 Inversiones en Proyectos y Programas 0.00 

251 Inversiones en Bienes Privativos 0.00 

25173 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diversos 0.00 

25173001 Mobiliarios 0.00 

252 Inversiones en Bienes de Uso Público 0.00 

25223 Productos Textiles y Vestuarios o.oo 
25223001 Productos Textiles y Vestuarios 0.00 

25237 Servidos Básicos 0.00 

25237003 Servicios de Telecomunicaciones o.oo 
25241 Servicios Comerciales 0.00 

25241007 Servicios de Alimentación o.oo 
25243 Otros Servicios y Arrendamientos o.oo 
25243099 Servicios Generales y Arrrendamlentos Diversos 0.00 

25245 Arrendamientos y Derechos 0.00 

25245001 De Bienes Muebles 0.00 

25245002 De Bienes Inmuebles 0,00 

25273 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 0.00 

25273001 Mobiliarios o.oo 

25273002 Equipos Inform~ticos 0.00 

25299 Aplicación Inversiones Públicas 0.00 

25299001 Aplicación Inversiones Públicas 0.00 

Sub Total Titulo o.oo 

DEBE HABER 

222,37L24 159,750.44 

118,957.86 118,957,86 

32,529,98 32,529,98 

32,529.98 32,529.98 

32,529.98 32,529.98 

86,427.88 86,427.88 

86,427.88 86,427.88 

86,427.88 86,427.88 

6,545.00 6,545.00 

6,545.00 6,545.00 

6,545.00 6,545.00 

6,545.00 6,545.00 

96,868.38 34,247.58 

6,545.00 6,545,00 

6,545.00 6,545.00 

6,545.00 6,545.00 

90,323.38 27,702.58 

m.oo 0.00 

777.00 0.00 

113.00 0.00 

113,00 o.oo 
6,105.03 0.00 

6,105.03 o.oo 
7,459.52 0.00 

7,459.52 0.00 

13,248.03 0.00 

565.00 0.00 

12,663.03 0.00 

62,620.80 0.00 

8,690.00 o.oo 

53,930.80 o.oo 
0.00 27,702.58 

0.00 27,702.58 

222,37L24 159,750,44 

04/09/2018 
Pag. 1 de 3 

SALDO 
ACUMULADO 

62,620.80 

o.oo 
o.oo 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

62,620.80 

o.oo 

0.00 

0.00 

62,620.80 

1n.oo 

m.oo 
113.00 

113.00 

6,105.03 

6,105.03 

7,459.52 

7,459.52 

13,248.03 

565.00 

12,663.03 

62,620.80 

8,690.00 

53,930.80 

27,702.58 

27,702.58 

62,620.801 



Ramo de Trabajo y Previsión Social 
BALANCE DE COMPROBACION 

Del 1 de Enero al 31 de Agosto del 2018 
(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de caracter Ordinario 
Fuente de Recurso : 72 Union Europea 
Proyecto : 91041 Intermediación Laboral Jóvenes con todo 

CODIGO CONCEPTO SALDO 
ANTERIOR 

4 Obligaciones con Terceros 0.00 

41 Deuda Corriente 0,00 

412 Depósitos de Terceros O.DO 

41201 Depósitos Ajenos 0.00 

41201001 Depósitos Ajenos 0.00 

413 Acreedores Monetarios 0.00 

41354 A.M. x Adquisiciones de Bienes y SelVlcios 0.00 

41354001 Adquisiciones de Bienes y SelVlcios 0.00 

41354935 Tesoro Público (DGT) o.oo 
41361 A.M. x Inversiones en Activos Fijos 0.00 

41361001 Inversiones en ActJvos Fijos 0.00 

41361935 Tesoro Público (DGT) 0.00 

Sub Total Titulo O.DO 

DEBE HABER 

86,874.22 90,769.72 

86,874.22 90,769.n 

446.34 446.34 

446.34 446.34 

446.34 446.34 

86,427.88 90,323.38 

23,807.08 27,702.58 

23,368.40 27,160.67 

438.68 541.91 

62,620.80 62,620.80 

62,066.64 62,066.64 

554.16 554.16 

86,874.22 90,769,72 

04/09/2018 
Pag. 2 de 3 

SALDO 
ACUMULADO 

3,895.50 

3,895.50 

0.00 

0.00 

0.00 

3,895.50 

3,895.50 

3,792.27 

103.23 

0.00 

0.00 

0.00 

~501 



Ramo de Trabajo y Previsión Social 
BALANCE DE COMPROBACION 

Del 1 de Enero al 31 de Agosto del 2018 
(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de caracter Ordinario 
Fuente de Recurso : 72 Union Europea 
Proyecto : 91041 Intermediación Laboral Jóvenes con todo 

CODIGO CONCEPTO SALDO 
ANTERIOR 

8 Obligaciones Propias 0.00 

83 Gastos de Gestión 0.00 

831 Gastos de Inversiones Públicas o.oo 

83169 Proyectos y Programas de Desarrollo Social Diversos o.oo 
83169001 Proyectos y Programas de Desarrollo Social Diversos 0.00 

834 Gastos en Bienes de consumo y Servicios o.oo 

83421 Servidos Comerciales 0.00 

83421007 servidos de Alimentación o.oo 
85 Ingresos de Gestión o.oo 

857 Ingresos por Transferencias de capital Recibidas o.oo 

85701 Transferencias de Capital de Aporte Fiscal 0.00 

85701935 Tesoro Público Nacional 0.00 

Sub Total Título 0.00 

Total o.oo 

DEBE HABER 

29,247.88 87,973,18 

29,247.88 1,545.30 

27,702..58 0.00 

27,702.58 0.00 

27,702.58 0.00 

1,545.30 1,545.30 

1,545.30 1,545.30 

1,545.30 1,545.30 

o.oo 86,427.88 

0.00 86,427,88 

0.00 86,427.88 

0.00 86,427.88 

29,247.88 87,973.18 

338,493.34 338,493.34 

04/09/2018 
Pag. 3 de 3 

SALDO 
ACUMULADO 

58,725.30 

27,702.58 

27,702.58 

27,702.58 

27,702.58 

0.00 

0.00 

0.00 

86,427.88 

86,427.88 

86,427.88 

86,427.88 

58,725.301 

o.oo I 



Ramo de Trabajo y Previsión Social 04/ 09/ 2018 
Unidad Financiera I nstitucional (UFI ) Pag. 1 de 2 

Registro Diario Contable 
(EN DOLARES) 

DEL 1/8 / 2018 AL 3 1/8/2018 

Unidad Fecha T A A Estruc, Nº F e 
Nº Partkla Fecha Financ Mayor. M o E F R Proy. Etapa Código Pres. Compromiso F R Debe Haber 

Descripción DEVENGAMIENTO DE DOC. 185933 DEL 07/08/2018 
1/081 07/08/2018 01 08/08/2018 1 72 91041 6 25241007 0501 1654 5 741.88 0.00 
1/081 07/08/2018 01 08/08/2018 72 91041 6 25241007 0501 1654 5 6.62 0.00 
1/081 07/08/2018 01 08/08/2018 1 72 91041 6 41354001 0501 1654 5 0.00 741.88 
1/081 07/08/2018 01 08/08/2018 72 91041 6 41354935 0501 1654 5 0.00 6,62 

Total por Partida : 1081 748.50 748.50 

Descripción TRASLADO A PROYECTOS Y PROGRAMAS DE DESARROLLO SOCIAL DIVERSOS LA FACTURA Nº185933 DEL 07/08/2018 
1/082 08/08/2018 01 08/08/2018 2 1 72 91041 6 83169001 748.50 0.00 
1/082 08/08/2018 01 08/08/2018 2 72 91041 6 25299001 0.00 748.50 

Total por Partida : 1082 748.50 748.50 

Descripción DEVENGAMIENTO DE DOC. 156, 157 DEL 07/08/2018 

1/083 07/08/2018 01 08/08/2018 72 91041 6 25243099 0501 1589 5 2,349.03 0.00 

1/083 07/08/2018 01 08/08/2018 1 72 91041 6 25243099 0501 1589 5 20.97 0.00 

1/083 07/08/2018 01 08/08/2018 72 91041 6 41354001 0501 1589 5 0.00 2,349.03 

1/083 07/08/2018 01 08/08/2018 72 91041 6 41354935 0501 1589 5 0.00 20.97 

Total por Partida : 1083 2,370,00 2,370.00 

Descripción TRASLADO A PROYECTOS Y PROGRAMAS DE DESARROLLO SOCIAL DIVERSOS LAS FACTURAS N°156 Y 157 DEL 07/08/2018 

1/084 08/08/2018 01 08/08/2018 2 72 91041 6 83169001 2,370.00 0.00 

1/084 08/08/2018 01 08/08/2018 2 72 91041 6 25299001 0.00 2,370.00 

Total por Partfda : 1084 2,370.00 2,370.00 

Descripción Dev. por Aporte Fiscal o Transferencia segun propuesta de pago-16 del 2018 

1/085 09/08/2018 01 09/08/2018 1 72 91041 6 21324935 7.18 o.oo 
1/085 09/08/2018 01 09/08/2018 1 72 91041 6 85701935 0.00 7.18 

Total pot Partida : 1085 7,18 7,18 

Descripción Partida de Pago según lote# 13059 Por Aplicación 

1/086 09/08/2018 01 09/08/2!)18 o 72 91041 6 41354935 0501 5 o 1.00 0.00 

1/086 09/08/2018 01 09/08/2018 o 72 91041 6 41354935 0501 5 o 6.18 0.00 

1/086 09/08/2018 01 09/08/2018 o 72 91041 6 21324935 o.oo 7.18 

Total por Partida : 1086 7,18 7,18 

Descripción Dev. por Aporte Fiscal o Transferencia segun propuesta de pago-17 del 2018 

1/087 13/08/2018 01 13/08/2018 72 91041 6 21324935 804.42 o.oo 

1/087 13/08/2018 01 13/08/2018 72 91041 6 85701935 0.00 804.42 

Total por Partida : 1087 804.42 804.42 

Descripción Partida Contable por recibir transferencia de fondos segun lote de pago # 13304, en fecha: 14/08/18 

1/088 14/08/2018 01 14/08/2018 o 72 91041 6 21109001 112.00 0.00 

1/088 14/08/2018 01 14/08/2018 o 72 91041 6 21324935 0.00 m.oo 
Total pot Partida : 1088 112.00 112.00 

Descripción Partida de Pago según lote# 13305 Por Aplicación 

1/089 14/08/2018 01 14/08/2018 o 72 91041 6 41354001 0501 5 o 692.42 0.00 

1/089 14/08/2018 01 14/08/2018 1 o 72 91041 6 21324935 0.00 692.42 

Total por Partida : 1089 692..42 692.42 

Descripción DEVENGAMIENTO DE DOC. 58 DEL 16/08/2018 

1/0810 21/08/2018 01 21/08/2018 72 91041 6 25223001 0501 1473 5 701.36 0.00 

1/0810 21/08/2018 01 21/08/2018 72 91041 6 25223001 0501 1473 5 6.88 0.00 



Nº Partida 

Descripción 
1/0810 

1/0810 

1/0810 

1/0810 

Descripción 
1/0811 

1/0811 

Descripción 
1/0812 

1/0812 

Descripción 
1/0813 

1/0813 

Unidad Fecha T A A 
Fech.l Flnanc Mayar. M o E 

Ramo de Trabajo y Previsión Social 
Unidad Financiera Institucional (UFI) 

Registro Diario Contable 
(EN DOLARES) 

DEL 1/8/2018 AL 31/8/2018 

Estruc. Nº 
FR Proy. Etapa Código Pres. Compromiso 

DEVENGAMIENTO DE DOC. 58 DEL 16/08/2018 
21/08/2018 01 21/08/2018 72 91041 6 25223001 0501 1473 
21/08/2018 01 21/08/2018 1 72 91041 6 41354001 0501 1473 

21/08/2018 01 21/08/2018 1 72 91041 6 41354935 0501 1473 

21/08/2018 01 21/08/2018 72 91041 6 41354935 0501 1473 

Total por Partida : 10810 

TRASLADO A PROYECTOS Y PROGRAMAS DE DESARROLLO SOCIAL DIVERSOS LA FACTURA NºS8 DEL 16/08/2018 
21/08/2018 01 21/08/2018 2 72 91041 6 83169001 

21/08/2018 01 21/08/2018 2 72 91041 6 25299001 

Total por Partida : 10811 

F e 
F R 

5 

5 

5 

5 

TRASLADO DE FONDOS DE LA CUENTA CORRIENTE SUBSIDIARIA A LA CTA. CTE. DE BIENES Y SERVICIOS, PROPUESTA DE PAGO Nº17 
23/08/2018 01 23/08/2018 72 91041 6 21109001 

23/08/2018 01 23/08/2018 72 91041 6 21109001 

Total por Partida : 10812 

Debe 

68.76 

0.00 

0.00 

o.oo 
777.00 

m.oo 
0.00 

777.00 

112.00 

o.oo 
112.00 

PAGO DE FACTURA N°1711 DEL 19/07/2018 AL CENTRO INTERNAOONAL DE FERIAS Y CONVENCIONES DE EL SALVADOR, CHEQUE Nº3449 
23/08/2018 01 23/08/2018 1 72 91041 6 41354001 0501 5 112.00 

23/08/2018 01 23/08/2018 1 72 91041 6 21109001 0.00 

Total por Partida : 10813 112.00 

04/09/2018 
Pag. 2de 2 

Haber 

0.00 

701.36 

6.88 

68.76 

777.00 

0.00 

1n.oo 
777,00 

0.00 

112.00 

112.00 

0.00 

112.00 

112.00 



Ramo de Trabajo y Previsión Social 
Registro Mayor Contable 

Del 1 de Agosto al 31 de Agosto del 2018 
(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Fuente de Recurso : 72 Union Europea 
Proyecto : 91041 Intermediación Laboral Jóvenes con todo 

N. Pela Fecha del Registro T M F R A o A.E. Proy. Inver. Etap. Proy. F F C R A G 

211 Disponlbllldades 

21109 Bancos Comerciales M/D 

Partida Contable por recibir transferencia de fondos segun lote de pago # 13304 , en fecha: 
14/ 08/18 

1088 14/08/2018 72 1 o 91041 6 
TRASUDO DE FONDOS DI! LA CUENTA CORRIENTE SUBSIDIARIA A LA CTA. CTE. DE BIENES Y 
SERVICIOS, PROPUESTA DE PAGO Nº17 

10812 23/08/2018 72 91041 6 
10812 23/08/2018 72 91041 6 

PAGO DE FACT\JRA Nº1711 DEL 19/07/2018 AL CENTRO INTERNACIONAL DE FERIAS Y 
CONVENCIONES DE EL SALVADOR, CHEQUE Nº3449 

10813 23/08/2018 72 l 91041 6 

SUbtooll 

213 Deudores Monetarios 

21324 D.M. x Transferencias de Capital de Aporte Fiscal 

Partida de Pago seg6n lote# 13059 POr Aplicac:ión 

1086 09/08/2018 1 72 o 91041 6 
Dev, por Aporte FISCilll o Transferencia segun propuesta de pago-16 del 2018 

1085 09/08/2018 72 91041 6 
Dev. por Aporte Fiscal o Transferencia segun propuesta de pago-17 del 2018 

1087 13/08/2018 n 91041 6 
Partida Contable por recibir transferencia de fondos segun lote de pago # 13304 , en fecha: 
14/08/18 

1088 14/08/2018 1 72 o 91041 6 
Partida de Pago según lote# 13305 Por Aplicación 

1089 14/08/2018 72 o 91041 6 

Subtotal 

231 IEX1stenclas Institucionales 

23117 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

251 Inversiones en Bienes Privativos 

25173 Maquinaña, Equipo y Mobiliario Diversos 

252 Inversiones en Bienes de Uso Público 

25223 Productos Textiles y Vestuarios 

Saldo Inicial Debe 

0.00 32,529.98 

o.oo 32,305.98 

112.00 

112.00 

0.00 

0.00 

0.00 n.s&N 

o.oo 80,4 27,88 

0.00 85,616.28 

0.00 

7.18 

804.42 

0.00 

0.00 

0.00 11,427.18 

0,00 6,545.00 

0.00 6,545.00 

o.oo 6,545.00 

o.oo 6,545.00 

0,00 90,323.38 

0.00 o.oo 

Haber 

32,529.98 

32,305.98 

o.oo 

o.oo 
112.00 

112.00 

~529.tl 

86,427.88 

85,616.28 

7.18 

o.oo 

0.00 

112.00 

692.42 

eldP• 

6,545,00 

6,545,00 

6,545.00 

6,545.00 

27,702.58 

0,00 

04/09/2018 
Pag.1 de4 

Saldo 

0.00 

o.oo 

112.00 

224.00 

112.00 

0.00 

o.oo 
o.oo 

(7.18) 

0.00 

804.42 

692.42 

0.00 

.... 
o.oo 
o.oo 
o.oo 
o.oo 

62,620.80 

0.00 



Ramo de Trabajo y Previsión Social 
Registro Mayor Contable 

Del 1 de Agosto al 31 de Agosto del 2018 
{EN DOLARES) 

Agrupadon Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Fuente de Recurso : 72 Union Europea 
Proyecto : 91041 Intermediación Laboral Jóvenes con todo 

N. Pda Fecha del Registro TM F R A o A.E. Proy. Inver. Etap. Proy. 

DEVENGAMIENTO DE DOC. 58 DEL 16/ 08/ 2018 

10810 21/08/2018 72 91041 6 
10810 21/08/2018 72 91041 6 

10810 21/08/2018 72 91041 6 

25237 Servidos 9'slcos 
25241 SerYlc:los Colllef'CHlu 

DEVENGAMIENTO DE DOC. 185933 DEL 07/ 08/ 2018 

1081 07/08/2018 72 91041 6 

1081 07/08/2018 72 91041 6 

25243 otros Servicios y Arrendamientos 

DEVENGAMil!NTO DI! DOC. 156, 157 DEL 07/ 08/ 2018 

1083 07/08/2018 1 72 91041 6 

1083 07/08/2018 1 72 91041 6 

25245 An-end•ml•nto• y l>eNtchoe 

25273 Maquinaria, Equipo y Moblllllrlo Diverso 

25299 Aplicad6n lmterSionm P6bllcas 

FF C R 

5 

5 

s 

5 

s 

s 
5 

Sobtotal 

TRASLADO A PROYl!CTOS Y PROGRAMAS DE DESARROLLO SOCIAL DIVl!RSOS LA FACTURA 
Nº185933 DEL 07/08/2018 

1082 08/08/2018 2 72 1 91041 6 

AG 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

TRASlADO A PROYECTOS Y PROGRAMAS DE DESARROLLO SOCIAL DIVERSOS LAS FACT\JftAS 
Nº156 Y 157 DEL 07/ 08/ 2018 

1084 08/08/2018 2 72 1 91041 6 

TRASLADO A PROYl!CTOS Y PROGRAMAS DI! Dl!SARROllO SOC1AL DIVERSOS LA FACTURA 
Nº S8 DfL 16/ 08/ 2018 

10811 21/08/2018 2 72 91041 6 

Saldo Inicial Debe 

701.36 

6.88 
68.76 

771.11/0 

0.00 113.00 

o.oo 5,356.53 

741,88 

6.62 

0.00 

0,00 5,089.52 

2,349.03 

20.97 

uo 7,aa.12 

0,00 , 1,a-.e.03 

0.00 62,620.80 

o.oo o.oo 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

Haber 

0.00 
0.00 

0.00 

.... 
0,00 

o.oo 

o.oo 
0.00 

.... 
0.00 

o.oo 
0.00 

.... 
0,00 

0.00 

23,807.08 

748.50 

2,370.00 

n1.oo 

04/09/2018 
Pag. 2de4 

Sa~ 1 

701.36 
708.24 
m.oo 

.,,, .. 
113,00 

5,356.53 

6,098.41 

6,105.03 

5,089.52 

7,438.55 

7,459.52 

;i1,a4a.03 

62,620,80 

23,807,08 

24,555.58 

26,925.58 

27,702.58 



Ramo de Trabajo y Previsión Social 
Registro Mayor Contable 

Del 1 de Agosto al 31 de Agosto del 2018 
(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Fuente de Recurso : 72 Union Europea 
Proyecto : 91041 Intermediación Laboral Jóvenes con todo 

N. Pela Fecha del Registro T M F R A o A.E. Proy. I nver. Etap. Proy. F F C R A G 

412 Depósitos de Terceros 

41201 DepÓsitos Ajenos 

41 3 Acreedores Monetarios 

41354 A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 

DEVENGAMIENTO DE DOC. 185933 DEL 07/ 08/ 2018 

1081 07/08/2018 72 1 91041 6 5 
1081 07/08/2018 1 72 1 91041 6 5 

DEVENGAMIENTO DE DOC. 156, 157 DEL 07/ 08/ 2018 

1083 07/08/2018 72 91041 6 5 
1083 07/08/2018 72 91041 6 5 

Partida de P1190 según lote# 13059 Por Aplicación 

1086 09/08/2018 72 1 o 91041 6 5 o 
1086 09/08/2018 72 1 o 91041 6 5 o 

Partida de Pago según lote# 13305 Por Aplicación 

1089 14/08/2018 1 72 1 o 91041 6 5 o 
DEVENGAMIENTO DE DOC. 58 DEL 16 / 08/2018 

10810 21/08/2018 72 91041 6 5 
10810 21/08/2018 72 91041 6 5 
10810 21/08/2018 l 72 1 91041 6 5 

PAGO DE FACTURA Nº1711 DEL 19/07/ 2018 AL CENTRO INTERNACIONAL DE FERIAS Y 
CONVENCIONES DE EL SALVADOR, CHEQUE Nº 3449 

10813 

41361 

831 

83169 

23/08/2018 1 72 

A.M. x Inversiones en Activos Fijos 

Gastos de Inversiones Públlcas 

91041 6 

Proyectos y Programas de Desarrollo Social Diversos 

5 

Subtotat 

TRASLADO A PROYECTOS Y PROGRAMAS DE DESARROLLO SOCIAL DIVERSOS LA FACTURA 
Nº185933 DEL 07/08/ 2018 

1082 08/08/2018 2 72 91041 6 

TRASLADO A PROYECTOS Y PROGRAMAS DE DESARROLLO SOCIAL DIVERSOS LAS FACTURAS 
Nº156 Y 157 DEL 07/08/ 2018 

1084 08/08/2018 2 72 1 91041 6 
TRASLADO A PROYECTOS Y PROGRAMAS DE DESARROLLO SOCIAL DI VERSOS LA FACTURA 
NºS8 DEL 16/ 08/2018 

10811 21/08/2018 2 72 91041 6 

Subtotal 

3 
3 

3 
3 

3 
3 

3 

3 

3 
3 

3 

saldo I n icial 

o.oo 
o.oo 
0 .00 

o.oo 

0.00 

o.oo 
0.00 

0.00 

0.00 

Debe 

446,34 

446.34 

86,427.88 

22,995.48 

0.00 
0.00 

o.oo 
0.00 

1.00 
6.18 

692.42 

o.oo 
0.00 
o.oo 

112.00 

6:Z,620,80 

27,702.58 

23,807.08 

748.50 

2,370.00 

777.00 

Haber 

446,34 

446,34 

90,323.38 

23,807,08 

741.88 
6.62 

2,349.03 
20.97 

o.oo 
0.00 

0.00 

701.36 
6.88 

68.76 

0.00 

6:Z,620.80 

0.00 

o.oo 

0.00 

0.00 

o.oo 

04/ 09/2018 
Pag. 3de4 

5alclo 

o.oo 
0.00 

3,895.50 
811,60 

1,553.48 
1,560.10 

3,909.13 
3,930.10 

3,929.10 
3,922.92 

3,230.50 

3,931.86 
3,938.74 
4,007.50 

3,895.50 

0.00 
27,702.58 

23,807.08 

24,555.58 

26,925.58 

27,702.58 



Ramo de Trabajo y Previsión Social 
Registro Mayor Contable 

Del 1 de Agosto al 31 de Agosto del 2018 
{EN DOLARES) 

Agrupaclon Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Fuente de Recurso : 72 Unlon Europea 
Proyecto : 91041 Intermediación Laboral Jóvenes con todo 

N, Pda Fecha del Registro T M F R A o A.E. Prvy. Inver. Etap. Proy. F F e R A G 

834 Gastos en Bienes de Consumo y Servicios 
83421 Sentidos Comerciales 
857 Ingresos por Transferencias de Capital Recibidas 
85701 Transferencias de Capital de Aporte Fiscal 

Dev. por Aporte Fiscal o Transferencia segun propuesta de pago·16 del 2018 

1085 09/08/2018 72 91041 6 
Oev. por Aporte Fiscal o Transferencia segun propuesta de pago·17 del 2018 

1087 13/08/2018 72 91041 6 

Subtotal 

saldo Inicial Debe 

0.00 1,545.30 
0.00 1,545.30 
o.oo o.oo 
o.oo o.oo 

0.00 

0.00 

Haber 

1,545.30 

1,545.30 
86,427.88 
85,616,28 

7.18 

804.42 

04/09/2018 

Pag.4de4 

Saldo 

o.oo 
o.oo 

86,427.88 
85,616.28 

85,623.46 

86,427.88 



Ramo de Trabajo y Previsión Sodal 
Registro Mayor Auxiliar 

Del 1 de Agosto al 31 de Agosto del 2018 
(EN DOLA.RES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Fuente de Recurso : 72 Union Europea 
Proyecto : 91041 Intermediación Laboral Jóvenes con todo 

N. Pda Fecha del Registro T M F R A o A.E. Proy. Inver. Etap. Proy. F F e R A G 

211 Disponibilidades 

21109 Bancos Comerciales M/D 

21109001 Banco Comerciales M/D 

Partida Contable por recibir transferencia de fondos segun lote de pqo # 13304, en fecha: 
14/ 08/ 18 

1088 14/08/2018 72 1 o 91041 6 
TRASUDO DE FONDOS DE LA CUENTA CORRIENTE SUBSIDIARIA A LA CTA. CTE. DE BIENES Y 
SERVICIOS, PROPUESTA DE PAGO Nº17 

10812 23/08/2018 72 1 91041 6 
10812 23/08/2018 1 72 1 91041 6 

PAGO DE FACT\JRA Nº1711 DEL 19/07/2018 AL CENTRO INTERNACIONAL DE FERIAS Y 
CONVENCIONES DE EL SALVADOR, CHEQUE Nº3449 

10813 23/08/2018 72 91041 6 

SUbtotal 

213 Deudores Monetarios 

21324 D.M. x Transferencias de capital de Aporte Fiscal 

21324935 Tesoro Público (DGT) 

Partida de Pago según lote# 13059 Por Aplicación 

1086 09/08/2018 72 1 o 91041 6 
Dev. por Aporte Fiscal o Transferencia segun propuesta de paoo-16 del 2018 

1085 09/08/2018 72 91041 6 
Dev. por Aporte Fiscal o Transferencia segun propuesta de pago-17 del 2018 

1087 13/08/2018 72 1 91041 6 
Partida Contable por recibir transferencia de fondos segun lote de pago # 13304 , en fed,a: 
14/08/18 

1088 14/08/2018 1 72 1 o 91041 6 
Partida de Pago según lote# 13305 Por Aplicación 

1089 14/08/2018 72 o 91041 6 

Subtotal 

231 Existencias lnstftucionales 

23117 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

23117001 Mobiliarios 

251 Invel'$iones en Bienes Privativos 

25173 Maquinaria, Equipo y Mobillarlo Diversos 

25173001 Mobiliarios 

Saldo Inlclal Debe 

o.oo 32,529.98 

0.00 32,529.98 
0 ,00 32,305.98 

112.00 

112.00 
o.oo 

o.oo 

0.00 n,JaN 

0,00 86,427,88 

0.00 86,427.88 

o.oo 85,616,28 

0.00 

7.18 

804.42. 

0.00 

0.00 

0.00 N,4Z7.II 

0.00 6,545.00 

0.00 6,545.00 

o.oo 6,545.00 

o.oo 6,545,00 

o.oo 6,545,00 

o.oo 6,545.00 

Haber 

32,529,98 

32,529.98 

32,305.98 

0.00 

0.00 
112.00 

112.00 

86,427.88 

86,427.88 

85,616,28 

7.18 

0.00 

o.oo 

112.00 

692.42 

N,4Z7 ... 

6,545.00 

6,545.00 

6,545.00 

6,545.00 

6,545.00 

6,545,00 

04/09/2018 
Pag. 1 de 5 

Saldo 

0.00 

0.00 

o.oo 

112.00 

224.00 
112.00 

0.00 

0.00 

o.oo 
o.oo 

(7.18) 

0.00 

804.42 

692.42 

o.oo 

0.00 

o.oo 
0.00 

0 ,00 

o.oo 
o.oo 



Ramo de Trabajo y Previsión Social 
Registro Mayor Auxiliar 

Del 1 de Agosto al 31 de Agosto del 2018 
(EN DOLARES) 

Agrupadon Operacional : 1 Recursos de caracter Ordinario 
Fuente de Recurso : 72 Union Europea 
Proyecto : 91041 Intermediación Laboral Jóvenes con todo 

N. Pda Fedla del Registro T M F R A o A.E. Proy. lnver. Etap. Proy. F F e R A G Saldo lnldal Debe 

252 Inversiones en Bienes de Uso P6bllco 0,00 90,323.38 
25223 Productos Textiles y Vestuarios o.oo 777,00 
25223001 Produdios Textiles y Vestuarios o.oo o.oo 

DEVENGAMIENTO DE DOC. 58 DEL 16/08/2018 

10810 21/08/ 2018 72 91041 6 5 3 701.36 
10810 21/08/2018 72 91041 6 5 3 6.88 
10810 21/08/2018 72 91041 6 5 3 68.76 

Subtotal 0.00 777.IG 

25237 Servidos Básicos o.oo 113,00 

25237003 Servicios de Telecomunicadones 0,00 113,00 

25241 Servicios Comerciales 0,00 &,105,03 
25241007 Servicios de Alimentación o.oo 5,356,53 

DEVENGAMIENTO DE DOC. 185933 DEL 07/08/2018 

1081 07/08/2018 1 72 91041 6 5 3 741.88 
1081 07/08/2018 1 72 91041 6 5 3 6.62 

Subtotal 0.00 

25243 Otros Servicios y Arrendamientos o.oo 7,459.52 

25243099 Servicios Generales y Annmdamientos Diversos o.oo 5,089.52 

DEVENGAMIENTO DE DOC. 156,157 DEL 07/08/2018 

1083 07/08/2018 1 72 91041 6 5 3 2,349.03 

1083 07/08/2018 1 72 91041 6 5 3 20.97 

Subtotal 0.00 7,419.12 

25245 Arrendamientos y Derechos 0,00 13,248.03 

25245001 De Bienes Muebles o.oo 56S.OO 

25245002 De Bienes Inmuebles 0.00 12,683.03 

25273 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 0,00 62,620,80 

25273001 Mobiliarios 0,00 8,690.00 

25273002 Equipos lnform'1kos 0.00 53,930.80 

252119 Apllcadón Inversiones Públicas 0 ,00 0,00 

Haber 

27,702.58 
o.oo 
o.oo 

0.00 
0.00 
0.00 

0,00 
0,00 

0.00 
o.oo 

0.00 
o.oo 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 
0.00 
o.oo 
o.oo 
o.oo 
o.oo 

27,702.58 

04/09/2018 

Pag. 2de5 

Saldo 

62,620.80 
777,00 

o.oo 

701.36 

708.24 
n1.oo 

777M 

113.00 
113,00 

6,105.03 
5,356,53 

6,098.41 
6,105.03 

7,459.52 

5,089.52 

7,438.55 

7,459.52 

13,248,03 

565.00 
12,683.03 

62,620,80 
8,690,00 

53,930.80 
27,702.58 



Ramo de Trabajo y Previsión Social 
Registro Mayor Auxiliar 

Del 1 de Agosto al 31 de Agosto del 2018 
(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de caracter Ordinario 
Fuente de Recurso : 72 Unlon Europea 
Proyecto : 91041 Intermediación Laboral Jóvenes con todo 

N. Pda Fecha del Registro T M F R A o A.E. Proy. Inver. Etap. Proy. F F C R A G 

25299001 Aplicación Inversiones Públicas 

TRASLADO A PROYECTOS Y PROGRAMAS DE DESARROLLO SOCIAL DIVERSOS LA FACTURA 
Nº185933 Dl!L 07/08/2018 

1082 08/08/2018 2 72 91041 6 

TRASLADO A PROYECTOS Y PROGRAMAS DE DESARROLLO SOCIAL DIVERSOS LAS FACTURAS 
N°156 Y 157 DEL 07/08/2018 

1084 08/08/2018 2 72 91041 6 
TRASLADO A PROYECTOS Y PROGRAMAS DE DESARROLLO SOCIAL DIVERSOS LA FACTURA 
Nº58 DEL 16/08/2018 

10811 21/08/2018 2 72 91041 6 

Subtotal 

412 Depósitos de Terceros 

41201 Depósitos Ajenos 

41201001 Depósitos Ajenos 

413 Acreedores Monetarios 
41354 A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 

41354001 Adquisiciones de Bienes y Servicios 

DEVl!NGAMIENTO DI! DOC. 1851133 DEL 07/08/2018 

1081 07/08/2018 1 72 91041 6 5 3 
DEVENGAMIENTO DE DOC. 156, 157 DEL 07/ 08/ 2018 

1083 07/08/2018 1 72 1 91041 6 5 3 
Partida de Pago según lote# 13305 Por Aplicaáón 

1089 14/08/2018 72 o 91041 6 s o 3 
Dl!Vl!NGAMIENTO DE DOC. 58 Dl!L 16/08/2018 

10810 21/08/2018 1 72 l 91041 6 s 3 
PAGO DE FACTURA Nº1711 DEL 19/07/2018 Al CENTRO INTERNACIONAL DE FERIAS Y 
CONVENCIONES DE El SALVADOR, CHEQUE Nº 3449 

10813 23/08/2018 72 91041 6 5 3 

Subtotal 

41354935 T-Público (DGT) 

DEVENGAMIENTO DE DOC. 185933 DEL 07/08/ 2018 

1081 07/08/2018 72 91041 6 s 3 

Saldo Inicial Oebe 

0,00 o.oo 

o.oo 

0.00 

0.00 

0.00 0.00 

0,00 446,34 

o.oo 446.34 
0.00 446.34 

o.oo 86,427.88 

0,00 23,807.08 

o.oo 22,563.98 

0.00 

0.00 

692.42 

0.00 

112.00 

0.00 

o.oo 431.50 

0.00 

Haber 

23,807,08 

748.50 

2,370.00 

m.oo 

27,70:Z.U 

446,34 

446.34 
446.34 

90,323,38 

27,702.58 

23,368.40 

741.88 

2,349.03 

0.00 

701.36 

0.00 

438,68 

6.62 

04/09/2018 
Pag. 3de5 

Saldo 

23,807,08 

24,555.58 

26,925.58 

27,702.58 

27,702.II 

o.oo 
0.00 

o.oo 
3,895.50 

3,895.50 

804.42 

1,546.30 

3,895.33 

3,202.91 

3,904.27 

3,792.27 

7,18 

13.80 



Ramo de Trabajo y Previsión Social 
Registro Mayor Auxiliar 

Del 1 de Agosto al 31 de Agosto del 2018 
(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Fuente de Recurso : 72 Union Europea 
Proyecto : 91041 Intermediación Laboral Jóvenes con todo 

N, Pela Fecha del Registro TM F R A O A.E, Proy, Inver. Etap. Proy. 

DEVENGAMIENTO DI! DOC, 156, 157 DEL 07/08/2018 

1083 07/08/2018 72 91041 6 
Partida de Pago según lote# 13059 Por Aplicación 

1086 09/08/2018 72 l o 91041 6 
1086 09/08/2018 72 1 o 91041 6 

DEVENGAMIENTO DE DOC, 58 DEL 16/08/2018 

10810 21/08/2018 72 91041 6 
10810 21/08/2018 72 91041 6 

41361 A.M. x Inversiones en Activos Fijos 
41361001 Inversiones en Activos Fijos 

41361935 Tesoro Público (DGT) 
831 Gastos de Inversiones Públicas 

83169 Proyectos yl>rogramas de Desa1TC1llo Social Diversos 

83169001 Proyectos y Programas de Desa1TC1llo Social Diversos 

FF CR 

5 

5 o 
5 o 

5 

5 

Subtotal 

TRASLADO A PROYECTOS Y PROGRAMAS DE DESARROLLO SOCIAL DIVERSOS LA FACTURA 
Nº185933 DEL 07/08/2018 

1082 08/08/2018 2 72 91041 6 

AG 

3 

3 

3 

3 

3 

TRASLA.DO A PROYECTOS Y PROGRAMAS DE DESARROLLO SOCIAL OIVl!RSOS LAS FACTURAS 
Nº156 Y 157 DEL 07/08/2018 

1084 08/08/2018 2 72 1 91041 6 

TRASLADO A PROYECTOS Y PROGRAMAS DE DESARROLLO SOCIAL DIVERSOS LA FACTURA 
Nº58 DEL 16/08/2018 

10811 21/08/2018 2 72 91041 6 

SUbrotal 

834 Gastos en Bienes de Consumo y Servk:ios 

83421 Servicios Comerciales 

83421007 Servicios ele Alimentación 

857 Ingresos por Transferencias de Capital Recibidas 

85701 Transferencias de capital de Aporte Fiscal 

85701935 Tesoro Público Nadomll 

Dev. por Apoote Fiscal o Transferencia segun propuesta ele pago-16 del 2018 

1085 09/08/2018 72 91041 6 
Dev, por Aporte Fiscal o Transferencia segun propueita de pago-17 del 2018 

1087 13/08/2018 72 91041 6 

Saldo Inicial Debe 

o.oo 

1.00 
6.18 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 62,620.80 

0.00 62,066.64 

0.00 554,16 
o.oo 27,702.58 

o.oo 27,702.58 

o.oo 23,807.08 

748.50 

2,370.00 

777.00 

0.00 27,702. .. 

o.oo 1,545.30 

0.00 1,545.30 

0.00 1,545.30 

o.oo o.oo 
0.00 0.00 

0.00 0,00 

o.oo 

0.00 

Haber 

20.97 

0.00 

0.00 

6.88 

68.76 

!141.ft 

62,620.80 
62,066,64 

554,16 
o.oo 
o.oo 
o.oo 

0.00 

0.00 

0.00 

0..00 

1,545,30 

1,545.30 
1,545.30 

86,427.88 
86,427,88 

85,616.28 

7.18 

804.42 
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Saldo 

34.n 

33.77 

27.59 

34.47 

103.23 

o.oo 
o.oo 
o.oo 

27,702,58 

27,702.58 

23,807.08 

24,555.58 

26,925.58 

27,702.58 

0,00 

o.oo 
0.00 

86,427.88 

86,427,88 

85,616.28 

85,623.46 

86,427.88 



Ramo de Trabajo y Previsión Social 
Registro Mayor Auxiliar 

Del 1 de Agosto al 31 de Agosto del 2018 
(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 
Fuente de Recurso : 72 Union Europea 
Proyecto : 91041 Intermediación Laboral Jóvenes con todo 

N. Pela Fecha del Registro T M F R A o A.E. Proy. lnver. Etap. Proy. F F e R A G saldo Inlclal 

Subtotal 

Haber 
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Saldo 


